UỶ BAN NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   THỊ TRẤN ĐĂK MIL                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:      /UBND-VHXH                                  Đăk Mil, ngày     tháng 4  năm 2023

     V/v Treo cờ Tổ quốc, băng rôn tuyên

truyền chào mừng kỷ niệm ngày Giải phóng

   miền Nam 30/4 và Quốc tế lao động 1/5

    Kính gửi:

 - UBMTTQ, các đoàn thể thị trấn;

 - Chi bộ, Ban tự quản, Ban công tác mặt trận 10 tổ dân phố;

 - Các cơ quan, trường học trên địa bàn thị trấn.

Chào mừng kỷ niệm 48 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước

(30/4/1975 - 30/4/2023) và 137 năm Ngày Quốc tế Lao động (01/5/1886 -

01/5/2023).

UBND thị trấn yêu cầu các ngành, đoàn thể, cơ quan, trường học, tổ dân phố

trên địa bàn thị trấn Đăk Mil thực hiện tốt một số nội dung như sau:

 1. Giao bộ phận văn hóa xã hội

Treo cờ Tổ quốc, cờ Đảng, cờ phướn, băng rôn chào mừng tại trụ sở UBND thị

trấn, phối hợp với các ngành, đoàn thể đôn đốc kiểm tra việc treo cờ Tổ quốc, treo

băng rôn ở các TDP và các cơ quan, đơn vị, trường học trên địa bàn thị trấn.

 2. Giao Đài truyền thanh thị trấn

Thông báo trên Đài phát thanh thị trấn về thời gian treo cờ Tổ quốc tại các hộ

gia đình, các cơ quan, trường học Chào mừng 48 năm Ngày giải phóng miền Nam,

thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2023) và 137 năm  Ngày Quốc tế Lao động

(01/5/1886 - 01/5/2023).

3. Giao Ban tự quản 10 TDP

 - Thông báo, đôn đốc, vận động các cơ quan, đơn vị và nhân dân trên địa bàn

treo cờ Tổ quốc theo đúng thời gian quy định, đồng thời tham gia tổng dọn vệ sinh

môi trường trước cửa nhà, mặt phố và các khu vực công cộng đảm bảo tính tôn

nghiêm, trang trọng và mỹ quan đô thị trên địa bàn.

 - Treo băng rôn tuyên truyền tại Cổng chào của tổ dân phố.

 4. Đề nghị các cơ quan, đơn vị và các trường học trên địa bàn thị trấn

Tiến hành treo cờ Tổ quốc, băng rôn tuyên truyền tại các cơ quan, đơn vị, các

trường học và tổng dọn vệ sinh khuôn viên trụ sở.

5. Đề nghị Mặt trận tổ quốc và các ban ngành, Đoàn thể

- Tăng cường công tác tuyên truyền vận động nhân dân, hội viên, đoàn viên

tham gia tổng dọn vệ sinh môi trường cụm dân cư sạch sẽ và treo cờ Tổ quốc theo

lịch thông báo của UBND thị trấn.

- Tiến hành treo cở Tổ quốc tại các tuyến đường treo cờ đồng bộ do các Đoàn

thể quản lý.

6. Thời gian treo cờ Tổ quốc, băng rôn tuyên truyền

- Từ ngày 27/4/2023  đến hết ngày 04/5/2023.

7. Nội dung băng rôn tuyên truyền

Nhiệt liệt chào mừng 48 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước

(30/4/1975 - 30/4/2023) và 137 năm Ngày Quốc tế Lao động (01/5/1886-01/5/2023)

 * Lưu ý:

 - Không treo cờ cũ, rách, bạc màu.

 - Không treo cờ quá thời gian quy định.

Nhận được công văn này yêu cầu UBMTTQ, các ngành, đoàn thể thị trấn; Ban

tự quản tổ dân phố; các cơ quan, trường học trên địa bàn thị trấn triển khai thực hiện

nghiêm túc./.

Nơi nhận:                                                              KT. CHỦ TỊCH

- Như trên (t/h);         PHÓ CHỦ TỊCH

- TT Đảng ủy (b/c);

- CT; PCT UBND (c/đ);

- VHTT, VP (t/d);

- Lưu VT.

                   Lê Mạnh Đạt

		2023-04-26T08:47:06+0700

		2023-04-26T08:55:44+0700

		2023-04-26T08:55:44+0700

		2023-04-26T08:55:44+0700